УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22.05.2012                                                                                        №339-о

г. Бор

О поощрении.

       Согласно плану работы творческой группы учителей русского языка и

литературы «Организация учебно-исследовательской деятельности на уроках

литературы и во внеурочное время» на 2011-2012 учебный год в МБОУ СОШ

№ 11 состоялось 4 заседания участников ТГ: 11 ноября  2011,20 января 2012,

23 марта 2012, 20 апреля 2012 г., проведенные руководителем ТГ, учителем

русского языка и литературы МБОУ СОШ №11,  аспиранткой Вятского

государственного университета А.О.Туевой.

Заседания ТГ были посвящены особенностям учебно -исследовательской

деятельности обучающихся разных возрастных групп, выбору тем для

исследования, отличию проектной работы от исследовательской, одной из

эффективных форм учебно-исследовательской деятельности - заочному

путешествию, жанрам литературного творчества как  вида организации

учебно-исследовательской деятельности обучающихся, развитию духовно -

нравственного потенциала учащихся в процессе исследования творчества

Альберта Лиханова.

Работая в интерактивном режиме, Анастасия Олеговна использовала

разнообразные формы работы: продвинутые лекции, теоретические семинары

с мультимедийной презентацией материала, практикумы по организации

уроков-исследований, обзоры литературы.

Участники ТГ высоко оценили передовой опыт руководителя ТГ А.О.

Туевой по организации учебно-исследовательской деятельности

обучающихся, высокий уровень владения технологией учебного диалога, ИКТ

технологией, отличные навыки публичного выступления.

п р и к а з ы в а ю:

1. Рекомендовать директору МБОУ СОШ № 11 В.Н. Владыкину

поощрить учителя русского языка и литературы А.О. Туеву за руководство

творческой группой учителей школ городского округа г.Бор, за диссеминацию

передового опыта организации исследовательской деятельности на уроках

литературы и во внеурочное время.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника ИМЦ Н.П.Кукарину.

Начальник                                                                                             Н.Н. Лезов